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Freedom of Information request 708-22 
 
 
Request and Response 
 

Does NHS Borders have any local treatment 
guidelines/pathways/protocols/algorithms for the treatment of non-
small cell lung cancer? 
 
NHS Borders is part of the South East Scotland Cancer Network (SCAN) 
and follows Regional systemic-anti cancer treatment guidance: 
 

Clinical Management 
Guidelines for Lung Cancer.pdf

 
  

Yes  

If Yes please provide 
a copy. 

  
 

Question 2  
 

Does NHS Borders have protocols for the use of the following 
targeted drug  therapies in the treatment of non-small cell lung 
cancer? 

  

Sotorasib (Lumykras) I only have a protocol when it was available in the 
FOC scheme.   

Yes  

If yes please see 
question 3 

Entrectinib (Rozlytrek) Yes  

Larotrectinib (Vitrakvi)  No 

Dabrafenib (Tafinlar)  No 

Trametinib (Mekinist)  No 

Capmatinib (Tabrecta)   No 

Tepotinib (Tepmetko)  No 

Bevacizumab (Avastin)  No 

Ramucirumab (Cyramza)  No 

Atezolizumab (Tecentriq) Yes  

Durvalumab (Imfinzi) Yes  

Cemiplimab- (Libtayo)   No 

Nivolumab (Opdivo) Yes  

Pembrolizumab (Keytruda) Yes  

Ipilimumab (Yervoy)  No 

Afatinib (Giotrif)  Yes  

Dacomitinib (Vizimpro) Yes  

Erlotinib (Tarceva) Yes  

Gefitinib (Iressa)  No 



Osimertinib (Tagrisso) Yes  

Amivantamab (Rybrevant)  No 

Mobocertinib (Exkivity)  No 

trastuzumab deruxtecan (Enhertu)   No 

Alectinib (Alecensa) Yes  

Brigatinib (Alunbrig)  No 

Ceritinib (Zykadia) Yes  

Crizotinib (Xalkori) Yes  

Lorlatinib (Lorviqua  ) Yes  

Entrectinib (Rozlytrek) Yes  

Pralsetinib (Gavreto)  No 

Selpercatinib (Retsevmo)  No 

Nintedanib (Vargatef®) Yes  

   

Question 3   

If a local protocol for the use of Sotorasib (Lumykras) for the treatment of non-small cell 
lung cancer is available please could a copy be provided? 
 
Sotorasib was only used during the free of charge scheme; which is now closed.  Please find 
attached a copy of the protocol in use at that time.  There is no other protocol at the moment. 
 

Sotorasib 
Protocol.pdf

  
   

Question 4   

Does NHS Borders have any local pathways/protocols/guidelines  for 
the use of molecular biomarker testing in diagnosis/treatment of non-
small cell lung cancer? 
 
All biopsies are processed in NHS Lothian and molecular testing is as per 
NHS Lothian with reflex testing with NGS panel for actionable mutations 
for adenocarcinoma and with PDL1 for squamous. Therefore, please note 
under Section 25 of the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 this 
data may be available from NHS Lothian. 
  

 No 

 

 
  

Question 5   
Is NHS Borders part of a Cancer alliance or network, if so which ones? 
 
NHS Borders is part of the South East Scotland Cancer Network which feeds into National Cancer 
Governance, Management and Strategic groups. 
  

 

If you are not satisfied with the way your request has been handled or the decision given, you may ask NHS 
Borders to review its actions and the decision. If you would like to request a review please apply in writing to, 
Freedom of Information Review, NHS Borders, Room 2EC3, Education Centre, Borders General Hospital, 
Melrose, TD6 9BS or foi.enquiries@borders.scot.nhs.uk. 
 
The request for a review should include your name and address for correspondence, the request for 
information to which the request relates and the issue which you wish to be reviewed. Please state the 
reference number 708-22 on this request. Your request should be made within 40 working days from receipt 
of this letter.  
 



If following this review, you remain dissatisfied with the outcome, you may appeal to the Scottish Information 
Commissioner and request an investigation of your complaint. Your request to the Scottish Information 
Commissioner should be in writing (or other permanent form), stating your name and an address for 
correspondence. You should provide the details of the request and your reasons for dissatisfaction with both 
the original response by NHS Borders and your reasons for dissatisfaction with the outcome of the internal 
review. Your application for an investigation by the Scottish Information Commissioner must be made within 
six months of your receipt of the response with which you are dissatisfied. The address for the Office of the 
Scottish Information Commissioner is, Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle, 
Doubledykes Road, St Andrews, Fife. 
 
 
 


